[bookmark: _Hlk152849524]ORiK.0012.3.1.2024

PROTOKÓŁ
z przebiegu posiedzenia 
Komisji Rozwoju, Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Gospodarki Komunalnej 
Rady Miejskiej w Drobinie
z dnia 20 czerwca 2024 r.

Godzina rozpoczęcia i zakończenia: 10:30 – 11:15

Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna im. Andrzeja Wojciecha Samoraja w  Urzędzie Miasta i Gminy Drobin, ul. Marsz. Piłsudskiego 12.

Uczestnicy posiedzenia:
- 5 członków komisji na uchwalony skład 5;
- Przedstawiciele Urzędu:  Burmistrz MiG Grzegorz Szykulski, Zastępca Burmistrza MiG Paweł Pachniewski, Kierownik Referatu Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Zamówień Publicznych Monika Lewicka – Jeżewska, Z-ca Kierownika Referatu Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Zamówień Publicznych Sylwia Kozłowska.
Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Proponowany porządek posiedzenia:
1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku posiedzenia.
3. Sprawozdanie z działalności Izb Rolniczych.
4. Omówienie stanu dróg gminnych.
5. Zaopiniowanie projektów uchwał pod obrady III sesji Rady Miejskiej w Drobinie:
1) projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego oraz umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej i obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam;
[bookmark: _Hlk169166770]     2) projektu uchwały w sprawie powołania Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników 
         do sądów powszechnych w wyborach uzupełniających.
6. Sprawy różne.
7. Zakończenie posiedzenia.


posiedzeniu  przewodniczył 
Przewodniczący Komisji Rozwoju, Rolnictwa, Bezpieczeństwa
 i Gospodarki Komunalnej  Michał Ciarkowski

Przebieg posiedzenia:
Do punktu 1-go posiedzenia:
Otwarcie i stwierdzenie quorum

Przewodniczący komisji - otworzył posiedzenie, przywitał zebranych i stwierdził, że na uchwalony skład komisji 5 radnych wszyscy są obecni.





Do punktu 2-go posiedzenia:

Przedstawienie porządku posiedzenia

Przewodniczący komisji -   przedstawił porządek posiedzenia i zapytał, czy są uwagi do porządku posiedzenia.

Z-ca Kierownika Referatu Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Zamówień Publicznych Sylwia Kozłowska – wniosła o wprowadzenie do porządku posiedzenia projektu uchwały w sprawie nadania nazwy boisku sportowemu w Borowie.

Przewodniczący posiedzenia – poddał wniosek p. Kierownik pod głosowanie jawne.

Głosowało:
„za” – 5 radnych
„przeciw” – 0 radnych
„wstrzymuje się” – 0 radnych
na 5 obecnych podczas głosowania. Uchwalony skład komisji 5 radnych.
Wniosek został przyjęty.

Porządek posiedzenia po dokonanej zmianie przedstawia się następująco:
1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku posiedzenia.
3. Sprawozdanie z działalności Izb Rolniczych.
4. Omówienie stanu dróg gminnych.
5. Zaopiniowanie projektów uchwał pod obrady III sesji Rady Miejskiej w Drobinie:
1) projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego oraz umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej i obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam;
     2) projektu uchwały w sprawie powołania Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników 
         do sądów powszechnych w wyborach uzupełniających.
  3) projektu uchwały w sprawie nadania nazwy boisku sportowemu w Borowie.
6. Sprawy różne.
7. Zakończenie posiedzenia.

Do punktu 3-go posiedzenia:
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Sprawozdanie z działalności Izb Rolniczych

Przewodniczący komisji - odczytał kolejny punkt posiedzenia i poinformował, że z uwagi na nieobecność Przedstawicieli Rady Powiatowej Mazowieckiej Izby Rolniczej, którzy musieli być na posiedzeniu Rady Powiatowej w dniu dzisiejszym, przesłane sprawozdanie z działalności Izb Rolniczych zostanie przekazane na skrzynki e-mail członków komisji.
 Sprawozdanie z działalności Izb Rolniczych stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Do punktu 4-go posiedzenia:

Omówienie stanu dróg gminnych

Przewodniczący komisji -   odczytał kolejny punkt posiedzenia i prosił o wprowadzenie.

Kierownik GKIZP Monika Lewicka – Jeżewska – przedstawiła informację nt. stanu dróg gminnych w Mieście i Gminie Drobin.
Informacja stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący komisji – prosił o pytania do przedstawionej informacji.

Radny Dąbkowski – zapytał, czy równiarka gminna będzie remontowana, czy może będzie sprzedana?

Burmistrz MiG – odpowiedział, że równiarka będzie wyremontowana, ale dopiero po 26 czerwca po zapewnieniu środków finansowych w budżecie na jej remont. 

Radna Osińska – prosiła o wycięcie krzewów przy drogach gminnych w Niemczewie.

Burmistrz MiG – obiecał, że w niedługim czasie będzie wykonywana wycinka krzewów, traw poboczy przy drogach gminnych. 

Radny Sztendur – zapytał od czego zależy, że  lampy uliczne zapalają się o rożnych godzinach w poszczególnych miejscowościach naszej gminy? 

Burmistrz MiG – wyjaśnił, że jest to kwestia ustawienia.

Radny Sztendur – prosił o wydłużenie gaszenia się lamp w jego miejscowości.

Radna Osińska – zgłosiła zanieczyszczenie rzeki Karsówki. Radna dodała, że wydobywa się niesamowity fetor. Rzeka jest bardzo zanieczyszczona.

Burmistrz MiG – odpowiedział,  że będzie interweniował w tej sprawie, w spółce Remondis.

Radny Sztendur – zapytał o drogę w Chudzynie – „jak to dalej będzie wyglądać?”.

Burmistrz MiG – udzielił wyjaśnień.

Przewodniczący posiedzenia – zapytał, czy radni mają jeszcze pytania.
Brak pytań.

Do punktu 5-go, ppkt 1 posiedzenia:

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego oraz umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej i obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego 
oraz reklam

Przewodniczący komisji - odczytał pierwszy podpunkt w pkt 5 i prosił o wprowadzenie.

Z-ca Kierownika GKIPZ Sylwia Kozłowska  - zapoznała z projektem uchwały. Podała kwoty odpłatności za zajęcie pasa drogowego obecnie obowiązujące i po zaproponowanej podwyżce. 

Burmistrz MiG – dodał, że stawki są zaproponowane o analizę stawek we wszystkich gminach powiatu płockiego.

Radny Dąbkowski – zapytał: „ile to realnie przyniesie dla gminy dochodów?”.
Burmistrz MiG – udzielił wyjaśnień.

Radny Wysocki – zapytał, czy wiadomo, co jest prowadzone w miejscowości Świerczynek?

Burmistrz MiG – nie posiada wiedzy na ten temat, ale pozyska informacje.

Przewodniczący posiedzenia – poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne, celem zaopiniowania pod obrady najbliższej sesji.

Głosowanie:
„za” – 5 radnych
„przeciw” – 0 radnych
„wstrzymuje się” – 0 radnych
na 5 obecnych podczas głosowania. Uchwalony skład komisji 5 radnych.
Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego oraz umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej i obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam został zaopiniowany pozytywnie i stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

Do punktu 5-go, ppkt 2 posiedzenia:

Projekt uchwały w sprawie powołania Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników
do sądów powszechnych w wyborach uzupełniających

Przewodniczący komisji - odczytał kolejny podpunkt w pkt 5 i prosił o wprowadzenie.

Inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej – poinformowała o wyborach uzupełniających na ławników do sądów powszechnych oraz kto może kandydować na ławnika, a kto nie. Pani Inspektor wymieniła zadania Zespołu.

Przewodniczący posiedzenia – prosił o pytania do projektu uchwały.
Brak pytań.
Poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne, celem zaopiniowania pod obrady najbliższej sesji.

Głosowanie:
„za” – 5 radnych
„przeciw” – 0 radnych
„wstrzymuje się” – 0 radnych
na 5 obecnych podczas głosowania. Uchwalony skład komisji 5 radnych.
Projekt uchwały w sprawie powołania Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych w wyborach uzupełniających został zaopiniowany pozytywnie i stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

Do punktu 5-go, ppkt 3 posiedzenia:

Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy boisku sportowemu w Borowie

Przewodniczący komisji - odczytał ostatni podpunkt w pkt 5 i prosił o wprowadzenie.

Z-ca Kierownika GKIPZ Sylwia Kozłowska  - zapoznała z projektem uchwały wraz z uzasadnieniem oraz zapoznała z treścią pisma Zarządu LKS „Wicher Cieszewo”.
Burmistrz MiG – dodał, że kierował się opinią środowiska, które najlepiej wie jakie zasługi poniósł p. Skierkowski Roman w dziedzinie sportu.  

Przewodniczący posiedzenia – prosił o pytania do projektu uchwały.
Brak pytań.
Poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne, celem zaopiniowania pod obrady najbliższej sesji.

Głosowanie:
„za” – 5 radnych
„przeciw” – 0 radnych
„wstrzymuje się” – 0 radnych
na 5 obecnych podczas głosowania. Uchwalony skład komisji 5 radnych.
Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy boisku sportowemu w Borowie został zaopiniowany pozytywnie i stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

Do punktu 6-go posiedzenia:

Sprawy różne

Radny Wysocki – zgłosił brak zasięgu Internetu ze wszystkich sieci (ORANGE, T-MOBILE, SIM-NET, PLAY) w  sołectwach Dziewanowo, Świerczyn, Świerczynek. 

Burmistrz MiG – udzielił wyjaśnień i dodał, że gmina na te sprawy nie ma wpływu. 

Do punktu 7-go posiedzenia:

Zakończenie posiedzenia

Po wyczerpaniu wszystkich punktów, Przewodniczący posiedzenia zakończył  posiedzenie Komisji Rozwoju, Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Gospodarki Komunalnej.


Na tym protokół zakończono i podpisano.



Przewodniczący
Komisji Rozwoju, Rolnictwa, Bezpieczeństwa
 i Gospodarki Komunalnej

/-/Michał Ciarkowski
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